
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Пожегодский детский сад

ПРИКАЗ

от 10 января 2022 г №5/1

О назначении ответственного за профилактику коррупции и иных правонарушений в 
МДОУ Пожегодский детский сад ,  * *

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», в целях организации работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, а также повышения эффективности деятельности в 
МДОУ Пожегодский детский сад в области противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить Мартюшеву Н.А., музыкального руководителя ответственным лицом за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МДОУ.
2. В случае временного отсутствия Мартюшевой Н.А. (отпуск, болезнь, командировка) 
ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
назначить заведующего хозяйством Шахову Н.М.

3. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
Мартюшевой Н.А.: ? “
3.1. Обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике на стенде МДОУ 
и на официальном сайте МДОУ в разделе «Противодействие коррупции»;
3.2. Обеспечить организацию работы по исполнению Плана мероприятий.
3.3. Предоставлять информацию о реализации Плана по мере необходимости;
3.4. Осуществлять систематический контроль за всеми действиями администрации, связанными 
с учетом материальных ценностей.

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ Пожегодский детский сад - Л Напалкова Н.В.

Дата Ознакомлены - "  Мартюшева Н.А.

Шахова Н.М.



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Пожегодский детский сад

ПРИКАЗ

от 1(?января 2022 г № 5/2

О составе комиссии по противодействию коррупции в МДОУ Пожегодский детский 
сад
В соответствии требований Федерального Закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «С 
противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционные 
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности 
МДОУ Пожегодский детский сад, урегулирования конфликтов интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МДОУ с 01.09.2022г:

- Председатель комиссии Мартюшева Н .А , музыкальный руководитель 
Члены комиссии:
- Петрова М.В., младший воспитатель;
- Лажанева Я.А., председатель родительского комитета
2. Активизировать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
сотрудников в МДОУ Пожегодский детский сад, обеспечить контроль за соблюдением 
сотрудниками установленных законодательством ограничений и запретов.
Отв. -  члены комиссии.

3. Разместить данный приказ на официальном сайте МДОУ Пожегодский детский сад. Отв.- 
заведующий Напалкова Н.В.:

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ Пожегодский детский сад - ' Напалкова Н.В.

Дата Ознакомлены - '  Мартюшева Н.А.

Петрова М.В. 

Лажанева Я.А..


		2022-11-27T21:31:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЖЕГОДСКИЙ ДЕТСКИЙ САД




